ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL
DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL Nº 031/2013

CONCURSO PARA ESCRIVÃO E INSPETOR DE POLÍCIA – EDITAL Nº 055/2010

RESULTADO FINAL DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA E PSIQUIÁTRICA EM FASE DE RECURSO.

O Diretor da Academia de Polícia Civil do Estado do Rio Grande do
Sul, no uso das suas atribuições, TORNA PÚBLICO, para
conhecimento dos interessados que:

1) Segue, abaixo, o resultado da Avaliação da Aptidão Psicológica para o cargo de Escrivão de Polícia:

Nome Resultado Psicológico

Justino Rodrigo Silva Souza Inapto

Michel Brugali Dreger Inapto

2) Segue, abaixo, o resultado da Avaliação Psiquiátrica para o cargo de Escrivão de Polícia:

Nome Resultado Psiquiátrico

Justino Rodrigo Silva Souza Apto

3) Segue, abaixo, o resultado da Avaliação da Aptidão Psicológica para o cargo de Inspetor de Polícia:

Nome Resultado Psicológico

Adriano Costa dos Santos Inapto

Antônio Carlos Pinto Linder Junior Apto

Carlos André Medeiros Apto

Eliane Bonatto Pohlmann Apta

Jamil da Silva Brites Apto

Leandro Juscelino Locatelli Inapto

Leticia Machado da Silva Apta

Luciana de Souza Gonzales Apta

Mônia Regina Koste Apta

Natiele Ceschini Batistela Inapta

Nilton Rogério Cogo Martins Inapto

Paulo Lannes Cunha Neto Inapto

Rodrigo de Souza Marques Inapto

Roger Welter Osório Apto

Sidiane Braghini Inapta

Silvana Domeneghini Apta

Tiago Ruben Agostini Apto

4) Segue, abaixo, o resultado da Avaliação da Aptidão Psiquiátrica para o cargo de Inspetor de Polícia:

Nome
Resultado

Psiquiátrico

Adriano Costa dos Santos Apto

Beatriz Barbieri Camargo Apta

Victor de Carvalho Rieffel Apto

5) Os candidatos ao Cargo de Inspetor de Polícia, abaixo relacionados, estão eliminados do Concurso, conforme

item 14.1 do Edital nº 055/2010-DOE de 29/07/2010:

Nome

Anita Maurique da Rosa

Carlos Alberto Torres Gonçalves

Cristina da Silva Penteado

Pabline dos Santos do Nasciemnto

Pablo Silveira dos Santos

6) Os candidatos considerados inaptos na fase de recurso da Avaliação Psicológica e Psiquiátrica estão eliminados

do Concurso Público, conforme item 4.16 do Edital 016/2013-DOE de  21/08/2013.

7)  Os candidatos abaixo relacionados, poderão comparecer para Entrevista Devolutiva, conforme cronograma
abaixo, com o objetivo de tomarem conhecimento das razões da inaptidão. O acesso aos laudos somente será
permitido ao Psicólogo contratado pelo candidato.

CANDIDATO DATA HORÁRIO

Adriano Costa dos Santos 03/11/2013 09:00

Justino Rodrigo da Silva Souza 03/11/2013 09:30

Leandro Juscelino Locatelli 03/11/2013 10:00

Michel Brugali Dreger 03/11/2013 10:30

Natiele Ceschini Batistela 03/11/2013 09:00

Nilton Rogério Cogo Martins 03/11/2013 09:30

Paulo Lannes Cunha Neto 03/11/2013 10:00

Rodrigo de Souza Marques 03/11/2013 10:30

Sidiane Braghini 03/11/2013 11:00

                                                                         Porto Alegre, 23 de outubro de 2013.

                                                                                Francisco José Salatino Tubelo,
                                                                                        Delegado de Polícia,
                                                                         Presidente da Comissão de Concurso.

         Luís Henrique M. Gasparetto,
                 Delegado de Polícia,
          Diretor da DRS/ACADEPOL.